Prob. 2. cult. et rationibus. Et sic: quod in das gratia fides ad salutem, quod
in das se credere in Christum: at qui, plerumque infidelibus non datur fuit olim
nec datur modo se in Christo credere, qui nihil de Christo audierunt. q. 1. et 2. et 3. et 4.
quia fides in Christo in plura quod ante fuerunt ad Verbi et rescripta pro
mulgata Evangelio fuit per de modo verba recipite meriti ad salutem
nisi illud Evang. qui non redderit, quod dabit. m. Job. Non ideo quod

des de se audire: Sed multi sunt infideles qui nec olim nec modo potuerunt
audire de Christi quia vel aliquid se probat, quomodo audire sine fide dicant?
quomodo et produbant nisi mirari? at qui, plerumque fuerunt olim et modo
quod verbum Dei non predicatum, ne produbant ad eos missi sunt. ut de
S. Aug. Ep. 80. ubi ait: Haec non in hoc in Africa, Carthago in memorabile
gentes, in quibus notum est predicatum Evangelium... ad se in prope et.
et de nat. et grat. eg. Inveniret fides in ea regione de fide ubi non
potuit Christi nomen audire. et modo tales sunt, de fide Romana Italia,
quod ^{quod} annis de Africa in univ. et emittit.

Et quoque de fide in Sardinia exultant in ignem in ex. fideali. S.
de fide in quia ad hunc Galorum calumiantur ob id, quod non hos
vires ad gratia respondet fide, in vtrari et ad gratia, quod Evangelium non
d'annuntiatur. 2. multo est quod revera nunquam predicatum est Evangelium.
3. plures ex hoc mundo esse qui nihil de Evangelio audierunt, id est
probat ex c. 16. act. ubi fidei verbum a fidei S. loqui verbum Dei
in Asia. huius quoque fide fuerunt S. Ambrosius. S. de voc.
gent. et S. Hieron. comment. in c. 134. Job. et alij.

unde et s. Petrus 2. Ep. 13. Uladal Eng promissio sua sed patiente
agit pte vob notens aliquos parise sed ad penitentia reverti.

1. Tot. 2. ca. s. l. Aug. c. 113. de nullo, inquit, desperandum e
sive vltg sine foris fuerit, qm dicitur penitentia a dauid, patientia ~~de~~ dei.
s. Julg. Ep. 7. ad venant. siud go medico nro nulla e inuincibilis
plaga, ita nec in aliquo dore coelystis p dephare medicina. quate ntra
fluribz tribz serjituræ

Tot. ex hinc ed roribz pro quia iustitia dei talis e' ut a vobis dam-
net quos saluet, pter q' dicitur quatinini ad me et saluator vobis per
me ad d' gressie nra, nec d'g huiusmodi quatin in hac v'ba est, opul,
quo p'pitiari quatin p'oid.

2. quia cum ubere vobis ne adjuicang, porta p'ctis, nulla ad ell, va
querandi.

3. quia dicitur ad s. Thom. l. c. qd aliquid p'ctio fit in hac v'ba de quo
aliquis penitire n pot, d' d'eres libere arbitrium, et dero g'at' viri:
nisi grae per quã moueri, p' huiusmodi p'ctio ad penitendum, hinc

4. leges, permanentia in d'ntre p'ctio n p' imp'etari ad culpã,
quia sine grae p'ctio n p' resurgere, qd e' grae h'nd et conalid.

5. mandata dei e' exarato off'vatu in p'p'ib'is, ad que n
venetur.

6. h'p'ra ad noue v'ba p'p'atoribz ad gressie d'.

Nota in, auxilium illud grae d' d'ca qdem oibz montis uilikel hoi
neq' e' id nas h'nc g'itio p'ctis, ul h'el p'et actu aliquid condico:
q'itac in mente, aut p'nd off'io in v'be experias, neq' e' id ne'v'nd
e' ad hoc, ul quis oia' h'bre auxilium grae p'ctis ad penitendum aut
tere agem, sed p'ct' ul q'ntu'nis d'v'it' ad h'nc auxilium, et ad p'ctis
v'cta illud p'g. sed e' ad p'ctis in p'ctis h'nt'z. et in h'ndiana h'
posat segre media aill p'noventig vi q' ad con. conlag adeoq'

hincq. fieri in nobis ut ad ang. veling uita iud. st. h. p. 2.
Deo qui operas in nobis velle et perficere. et ex p. h. q. quilibet de
grat. et lib. arb. c. 16. ait. actus d. nos facere causam. Sed id est factum
ut faciamus. potendo vices effici iustitias velis qui dicit. faciat
ut in iustificationibus meis ambuletis.

2. efficiendo auxilium cogitatio est dei imperium ita cadere, ut dicitur
supra idig. velle et pro ratione, ^{sum} sed eadem imperium, nam sic dicit
grat. et lib. arb. c. 16. Sed merces, et non est misericordia currentis.

3. hoc est auxilia nra efficiunt, quod nunquam aueriat ut iustitia est
velas male utas, atq. ista inter conuictos. Sed ipse infallibilis velle
quintio et necessitate istud ventum est. ait. p. h. q. p. de correptione et grat.
c. 12. infirmitate velle hinc, ut dona gratia incedunt et infirmitate
et hinc agere, et paulo post, quod gratia efficiunt in hominibus, ut deo
nante inuoluntate bonum d. velle, et hinc de hinc inuoluntate hinc gratia
efficiunt iusta supra data de hinc de hinc, et dicit, quod sic velle motus
bona ad in se hinc, qua ea quo facienda sunt nobis, et bona cogitatio
Ratione factum. unde patet esse certi et infallibilis efficiunt quem
propat a gratia esse efficiunt distingui. sed eis dicit

Quarta qua

Unde repetenda sit ratio et efficiunt gratia hinc?

Circa presente disto quadruplex est. Theophrastus prima
a. Molino, qui gratia efficiunt ex libero creato velle quod desumit,
ad id quod est pro gratia efficiunt nihil aut ex parte dei, aut ex parte sui
intendere, quod pariter alia gratia quod efficiunt ac mare hinc dicit in indu-
dal, et sic gratia eandem modo est efficiunt, si hoc absentia, modo
inefficiunt, si disparentia. dicit et dicit per gratia presentem
in mouere hinc velle creato ad bonum operandum, de mouere
hinc. hoc dicit hinc et ad hinc ad hinc, hinc quod dicit
deum per gratia presentem ad agere hinc in velle, quod dicit hinc

apertio: licet per gratiam cooperante scilicet agat in seipso: ita in
ut gratia efficitur huiusmodi gratia adhibetur huiusmodi
debeat ad quod per virtutem cuius est actus fidei ergo non ergo
super naturalis deo per gratiam cooperante cooperante. nec quia id qui nati
cum alio dabitur, scilicet dicitur in scriptura sed dicitur in effluvio, nati
Keltachio. dicitur 13. Deum non magis ad bonum ipsum gratiam
provenientis detrahe vel quod ad malum ipsum ut gentes detrahe, ac
proinde in deo vel creato utque detrahe non detrahe ad malum
ipsum gratiam proveniente, ita neque detrahe ad bonum ipsum ipsum
vid. Authoris Concord. q. 14. disp. 10. Sed falsa est hoc opinio
quia distinctio presentis a non presentis non fit nisi a gratia pro-
veniente, quod dicitur apud dante i. Cor. 4. quid dicitur quod non auferat
13. 2. nec quibus ut ne quis gloriatur. et dicitur. Ep. 14. c. 1. n. 1.
hoc unde gloriatur sed non gloria nostra in deo: at qui per gratiam
efficitur fides per ipsum veterem gratiam, dicitur unde gloriae ipsum
sed illud: q. 10. 2. quod bonum ac non est dei misericordis sed vo-
luntas et essentia dei quia esse veteris ipsum fides, quod dicitur
dicitur apud Rom. 9. et Concilia. 3. Leges inutiles et vanae sunt
quod gratia a deo procedat. 4. in debite sunt gratiam actiones,
quo deo per bonum opus referunt. 5. reddat hoc opinio a pecca-
iudicia dei, quo alioquin in distributione gratia in partibus.
6. coartat velle deo et gratuito predestinatio. 7. dicitur
tunc quod nati in bono opere, quod veniunt huiusmodi. 8. gratia dicitur
dicitur hoc dicitur.

pro hac sententia dicitur quod dicitur S. Aug. Sed notandum, S. dicitur
cum ante scripturam semel relata est, admissa red gratia ge-
nerate, quo ad hanc hanc et hanc ad hanc ex hanc veteris: et hanc
postea hanc iudicant cum eo hanc hanc hanc in hanc hanc, verba
quis se dicitur? quod ad hanc hanc hanc in C. de hanc hanc.

et prodes. ite' grat. 11.

2. Letha Suarezij, etne papim oru' R.R. a presentia episcopi
 grad peti debere ex quodam circumstantia quibuslibet ibi dno
 suo, quo nedia dicit. na ut noluerint invidia declinarent,
 qua' systema mox daturum in Belgio dum in Hispania dum
 Roma a se ipso fuisse operant, idem in alijs generis conati
 si. cogitauerunt aimiru' grad ad quod ex cuius nos Congregatio
 sui appellati st, quo gessit in cog' dege' ed' m'ca in his circumstan-
 tis carias, in q'q' pet' sua media' prouid' et h'nd' v'lt' ei' f'nd' qu'q'
 prohibita ee; itaq' dege' su' hoc ut grad' quo g'f'nd' R'beat' carias
 attendi ad d'f'f'os seu ad g'f'nd' in q'q' futura' v'lt' in illis g'f'nd' u'
 circumstantiis. fuit nediq' ut remedium a g'f'nd' attendi ad d'f'f'um.
 f'nd' d'f'f'is, f'nd' p. et f'nd' d'nd' p'no. hoc qui bonu' g'f'nd' d'f'f'is
 emere se ab alio, qui n' g'f'nd' sed Deum, quia uiuunt, qui scilicet
 a deo ipso d'f'f'is, qui grad' d'f'f'is in circumstantia in qua pet' f'nd'
 media' prouiderit si i'f'f'is f'nd' v'lt' ut grad' g'f'nd' d'f'f'is. d'nd' 2. inu-
 tiles d'f'f'is oras, quia d'nd' grad' n' pet' in genere, sed ut dege' d'f'f'is
 eam in illis circumstantiis, in q'q' prouidit ab eterno g'f'nd' u'f'nd' suam
 eff'nd' si in his aut illis circumstantiis g'f'nd' d'f'f'is. d'nd' 3. p'nd' d'f'f'is
 n'ois gratis ad gloria' succubitu' repeti debere in i'f'f'is circumstantiis
 in q'q' dege' ab eterno prouidit, v'lt' h'nd' f'nd' qu'q' g'f'nd' prohibita ee.
 sed n' ming' p'f'f'nd' d'f'f'is hoc lethia' et p'f'nd' p'no quia reu'f'nd' se
 i'f'f'is hoc d'f'f'is, na' f'nd' g'f'nd' i'f'f'is f'nd' p'f'nd' f'nd' n' quia in r'f'nd'
 g'f'nd' p'f'nd' sed cog'nd' h'nd' i'f'f'is g'f'nd' h'nd' et Conuilia, quo p'f'nd' d'f'f'is
 grad' ad ee a q' bonu' requirunt. 2. quia quia bonu' ee et m'f'nd' d'f'f'is
 ee sed hoc g'f'nd' d'f'f'is, qui n' a d'f'f'is d'f'f'is sed in sua media' p'f'nd' f'nd'
 g'f'nd' d'f'f'is d'f'f'is. 3. quia oras f'nd' ee et ois inu'f'nd' d'f'f'is, quia p'f'nd'
 d'f'f'is ad aliquid n'f'nd' geniu' n'f'nd' g'f'nd' d'f'f'is et g'f'nd' quo ita

2. Rom. 4. cedenti in eu qui iustificat iniquo id est peccatoris
eig ad iustitiam in quo s. Aug. tract. 72. in Joa. sicut in hoc opere
facimus quia xpi. quia et ipse dicit in storia dicit xpi. hoc opus
in nobis in utriusque sine nobis; autem ego et ipse qui credit in me opus
ro quo ego facio et ipse faciet. Ergo ego facio deinde ipse faciet quia
facio ut faciat.

3. Albi. 3. capitel vos sequi ori bono ut ~~est~~ faciatis velle eig. in
quo verba s. Aug. 1. ad Rom. ait. ac igitur quod a nobis in deo
fit. Sed in nobis facit. et. quid da scire velle eig. nisi facere
opora quo nobis iustificat. et in nobis operatur velle eig. Illud dicit
Lupinus et s. b. revide illos in 9. de prod. gal.

Rob. 2. ex CC. Jo. Anan. Car. 4. hoc libet. si quis ut a peccato pergenit
sed velle ita expectare extendit, non autem ed purgari veling per spiritus
injuste et peccata in nobis fieri quod est, respicit ipsi sicut in s. per
Salomon dicitur: propterea velle a dno. et s. p. lo. sicut in s. ponantur:
Dei d qui operatur in nobis et velle et perficere pro bona velle. 2. Trid.
sep. 6. de just. c. 5. deditat potest ea ipse iustificatiois exteriorum
in adultis a dei per xpi. sicut proveniente gratia sumendo et sicut e,
al eig velle, quia nullus eorum existit in merito velle, ut qui per
peccata a deo a se sperant, per eig velle et ad quod ad quod ad
quodum se ad sua sicut iustificatio eorum quo eorum a se sperando
et cooperando disponant, ita ut sicut deo cor hris per spiritus s.
illuminaat neque hoc sicut eorum nihil agat, in sicut ad recipere quippe
qui illud et abire sicut neque in sine gratia dei non est sed iustificatio eorum
illo eorum sicut velle sicut. ex q. b.

Rob. 5. case. jmo iusta scriptura Ezech. 36. et sicut 2. et Rom. 8.
admitti debet gratia quo facit ut faciamus, quo in nobis operatur velle et
perficere, per quod filii dei agunt, et qui gratia quo facit ut faciamus, quo
in nobis operatur velle et perficere, per quod filii dei agunt sicut est in ab
interior hoc dicit esse et sicut debet ad velle ad operandum bonum: go.

200 iusta eadem scriptura Joan. 6. nemo venit ad Christum nisi. Pa-
lac traxerit eum, at qui in veritate moralis, quia si in hac vel dicitur ad
suaderet, et non est aliquid quod hoc esset ad sed ad hunc: hinc: quod dicitur
phica et officari. hinc dicitur Augustinus: C. ad Rom. 1. 19. Quia si quod mi-
nisterium vellet, ab illo qui non in cordibus ipsi operari, non ut hoc
quod fieri non potest, non debet credere, sed ut volentes ex voluntate fieri
3. iusta eadem scriptura. 1. Cor. 4. Hoc non boni habet quod dicitur dicitur,
at qui figura non est in se efficitur. Hoc habet bonum quod dicitur dicitur
p. 1. sed eorum ad hunc quod in bonum. 20

4. iusta cit. Conc. Sed dicitur expectat velle non ut quod dicitur, sed
dicit velle ipsum: at qui expectat nec velle ipsum dicitur, si in se
et officari non vult. 20

5. iusta cit. Trid. et Aug. 2. ad Vit. gratia dicitur potest et non potest
at qui potest non est sed leg. vultis quod, non cooperari, sed
si non in se et officari non promovet. 200

6. ex ista desine et officari. Aug. doctrina. gratia officari est in se
et officari in se dicitur. Sicut dicitur in 1. de corp. dicitur
c. 12. infirmis vultis hinc, ut dona gratia in se dicitur et in se
potest agere, et ideo quod infirma non dicitur et in se
adversus aliqua vultis. infirmis vultis Sed ut in se
donante in vultis, quod dicitur dicitur, et hoc dicitur in se non vultis.
at qui est in se dicitur in se dicitur, si non est in se officari quod
expectare dicitur quod vultis. 200

7. 4. ex scripturae dicitur: quo dicitur dicitur gratia, et se et
nao sua officari, ut patet ex leg. Rom. 4. post. post. dicitur dicitur
si vultis. de populis suis id dicitur quod dicitur, id dicitur
quod dicitur. Rom. 5. Curia dicitur hinc, ut cogit de in-
pirante qua vultis, et de gubernante eadem dicitur, et in
oibus dicitur dicitur de dicitur.

8. et dicitur quod dicitur, non obijere dicitur, sed dicitur, in
questione de promotione phica, in in quod dicitur, quod dicitur, quod
eos dicitur nolung. pro dicitur in dicitur dicitur, et dicitur.

si equilibrem ad gratia gloria velle castigato veluti auzit,
libra examine suspendas, et in altera lance pravo cupiditas
fluit, in altera quoque dona ponas, quoniam ponderet ex se colliges
dulciore, atque suavitudo ita suavitudo certo iudicio desinit, que
fieri: et ipse inter se efficiendi vim seu efficaciam esse discernen
admissio, sed gratia suavitudo propter gratia, hanc enim non efficiendi vim
efficacia propter, ita ut si prava cupiditas sit suavior, quia bonum
esse suavitudo ponderet certe non inducat, ita in se et ipsa et suavitudo non
defficit, unde et pro statu non integro licet admissio duxerit
gratia una quo velle aliter quo se impertiverit, at pro statu
quo ne prava gratia vis ait, ut utrumque impertit non neutrum. qui quo
rescui patet a Comente ii. in gratia Unigenito propter, et pro
quia non distinguunt inter pro libra et aliter libere effectum,
propter quia videtur eadem arbitrium, quo suavitudo affectu quo interiori
distinguent propter, propter quia non distinguunt inter gratia efficaciam
et aliter sed efficaciam in se adhibere est relative superiori re-
ponunt.

Terio edum Julia Cathlica vis et efficaciam gratia debet regere,
ex delectatione superiori sui per gratia relative virtute, sed ex motu
bona suavitudo quacumque sine timore sine sui sine amoris pro ista
multa suavitudo nonam quo deo sui elutus dirigit.

Conclusio est quanta ex scriptura, quo modo timore modo sui
ceterisque virtutibus illa efficaciam habuit ut Philippi. 2. timore et
timore salute vram sperantini. et in Jo. per in dno et sui corde,
et propter in dicitur eij. 2. Joan. 4. deo Charitas est, qui manet.

Concordant B. b. o. s. qui diversis modis vnaoris illa efficaciam ha-
buit, unum official. b. o. s. per in e. cont. collat. c. 2. in p. r. s. q. d. h. d.
timor, propter et propter timor omni, dicitur Catholica in Catalo sum
in his quo dicitur n. d. h. d. desiderium, quia suavitudo est de-
fuita mea in alio omni. dicitur delectatione, quia dulcior
et suavitudo meis eloquia tua super me et suavitudo ori meo.

Adriano magno
De necessitate gratiae in statu iustitiae
originalis.

Ex dictis constat Adam in statu et iustitia fuisse creatum, huius
gratiae coeque deus ex qua et movetur ad illius amorem et ipsa gratia
sua fuisse instituta ad omnia.

Inortio unica

An Adam ad rem ipsam eadem gratia
insuper indiguerit auxilio officii?

Theologi in hoc divisi sunt. prima pars Thomae. qui ad prom-
issionem suam recte referant et nati. Ratione et dependentia caetera
a prima gratia arbitrii. in statu vero innocentis vera fuisse gratia
sua promovente, utroque de forma gratia utriusque statum in eo ponunt,
quod in presenti vero lapsa statu duplici titulo de qua gratia promovetur
nunc titulo dependentiae et corruptionis in statu vero innocentis
titulo ducta aut dependentia vera fuit.

2^a pars est eorum qui Adam et Angelis solum auxilium sine quo non seu
gratia sine veritate data ac vera fuisse arbitrii. in a signa
v. rati de formis utriusque vero statum innocentis et lapsa non
constant. In seniore suo de formis illud in eo ponit, quod in
presenti statu dicitur de auxilio gratia qua officium seu quo; in statu
v. innocentis dicitur de auxilio gratia ac veritate libero arbitrio pro-
movere; alij sentiant in presenti statu utriusque auxilij gratia
sua et officii dari ac veritate ac, dicitur a se inter se circa non
auxilij gratia, quod datur non innocentis. alij utantur auxilium
sua in sola veritate dicitur de auxilio gratia fuisse alij vero in illa parte
mentis et notitiae veteris.

3^a pars est eorum qui sentiant Adam et Angelis inchoate datam
ac veritate fuisse auxilium quo sua gratia officium ad inchoatam
amorem dei autem elucendum in quo boni creati sunt ad obsequium
v. bonos actus et in famet in bono perseverant ac veritate, angelis

gracia

quodam bonis quibus auxiliu quo seu officia, na. Doano, qui ce-
 tisa n potestaverit, sed potestare potuisset si voluisset ad auxi-
 lio quo ffis seu sine quo. Totu go dylimen ffat ut igit in-
 eore ponent illi. Helgi qd nimia graa innocentiis ad plam in-
 cludet mentis illustrat, graa v naa capto potest ad illustrat
 mentis, ne gal paria vltis exultat ad notat, graa sana vltas origi-
 nati graa inuicta n indiget. ad gbg n offstante qd ad Thomisti
 pro utroq. statu admittit promotio d' hia

Dico. graa ab utroq. officia exco innocenti adquerendum
 xeria n fuit. effi n nisi promotio ageret.

Pro. i. auct. S. Aug. qui hic nra offiderat is d; deo s' phola sine
 Cathra sine horetica q' d' d' nra vltis f'et auxilio quo ff noe q'ao
 effia et auxilio sine quo ff noe graa ffis, qua vltima Doano
 queta affirmat, p'ind negat. c. de congr. et grat. c. ii. ubi su ait. est in vltis
 per hanc desu. si graa in bono resignando et potestare de rando n ff
 p'oe qd volung v'nd ed velle qd p'fungs. qd n fuit in hoc p'io; i' nru s
 hono in illo fuit; aliter n fuit, na ut re i' p'et bonu graa n cogitab,
 qua nonoim p'cedat ut s in eo p'maneret cogitab ad p'itorio graa
 sine quo idio n p'el: et auerat p'oe si velle. Sed n h'uit velle
 qd p'el, na si h'uit potestare p'et, p'el s perseverare ed p'ellet
 qd ut nollet de cibo defendit arbitrio, qd ita libere vult p'oe
 velle p'el et mali.

Pro. 2. ydem ratio; qbg hic S. Doano. c. p'ia stabilit p'at'ia.
 p' quia si p'ig hoo et Angeli hoc auxilio quo indignisent, et
 cum p'mu facti p' desuisset, qm n talis naa facta erat, ut sine
 dono ad p'itorio p'el manere si velle, id utiqs sua culpa cecidissent,
 ad p'itorio quise desuisset, sine quo manere p'ellet. alqui illud
 auxilio quo si desuisset fuisent Angeli, sua culpa n accidissent,
 n d' graa quae p'it ex naa sua officia, alioquin d'v'ndu et nec
 Angelo nec Doano sua cecidisse culpa, cu ed ex ip'is actiis
 auxilio officia eis defuerit. ne a qbg deest tale ad p'itorio

id proa, pecti; qd qd daz fm graa daz, n fm debitum.
2. Angeli et pmi pccatis vdam Cassi n potuerunt emiseri,
ut ab ista nra rati rati nati dorig fuerat hysing, quia st
dormito neno fit nra nra. merenti sed si adq. vrandum bonu,
ac p. vrandum in iustitia auxiliu per esse effici. in a quq
fenti fuerat miseris succuisset nimis es meli; ne ipso dect
paa efficiat iqua ut ex pecti p. Deg illis nec tavis pecti reser
aarijs negabit. nec
Dicas. auxiliu quo qpe n datu fuisse dno innocenti gntu ad
vrandu eis esse fensanille infirmis, quod per pecti q. pedit, ad ca-
ho fuisse gntu ad gntu d. nrae, in se veltia ad p. vrandum bonu
supernate. ante resp. p.
Nota. aliud egre dno ad agum p. vrandu, aliud ad agum bene
moralit. ja

q. qd Cuil dno indiguit de nrae dno ad agum p. vrandu
Abi q. p. tale cedore n p. nra indiguit p. vrandu illa d. nrae
his auxiliu alio efficiat ad movendu illud in bonu, quia
talis motio in ipso ja erat in suo gntu, in cuius bono, p. vrandu
et, ista facilitate ad illud r. vrandu. Et deniq. quid q. vrandu
bene fauebat, quia p. vrandu bonu nihil erat, et modo p. vrandu
p. vrandu p. vrandu. unde et hys. ut. bono c. iz. vrandu auxiliu
quo creata veltas ad bonu infallibilis inclinaz, vrandu r. vrandu
infirmitate nra, n ex vrandu p. vrandu, ut q. vrandu p. vrandu ho
donu de; vrandu, in bono p. vrandu p. vrandu p. vrandu nra p. vrandu
in ep. vrandu p. vrandu, tale vrandu r. vrandu eis veltas, quo p. vrandu
fuerat vrandu p. vrandu, et nihil illi ex se ipso gntu p. vrandu
vrandu, ut digne p. vrandu p. vrandu bene vrandu p. vrandu
p. vrandu p. vrandu ... ne p. vrandu vrandu magna p. vrandu anfra
vrandu ed maj. vrandu p. vrandu vrandu vrandu p. vrandu
O. b. si Angeli qui p. vrandu dno fuisse auxiliu efficiat
p. vrandu, de ipso d. vrandu ab Angeli Cassi; ipso e magi

abys fedi graa cognofci, unde ouulto cordis cogitaco, quod
in le ordinis funt natli, cognofci in natli n' pnt delectu modij
natli fel feero p'hibu, q' cognofoant.

Rob' 13 p' gra infima et vulnerata n' p' facere id' p' fana chitegra.
Led atingre ac bonu collettive d'ant' p' fano et integra: q' o
id' n' p'obit illis velare ignoras fuaic' q' n' p'ig' graa fedi
fano. dein vito brenta d'at' infimatas, p'ofios mente obuliz
ca'nt' vident' h'oe oio impediis, ne ad cognoe p'ere infimatas
verit' de seare p'it.

Ob' 13 q' 1 p' p' infim' afeuat ad n'ra cognoe de fono d'
fate lumina i' tae v'ad' epe d' p'it'it' q' d' f'at' f'ie fedi
graa remine v'ra verit' cognofoere p'it.

R. L. fates v' loqui de quif' et promotioe de i' f'ia, quod n' negang,
p' de cognoe ad falido p'olente, ad qua p'ouel dubio requif' graa
fedi et p' d' q' d' de d' g'at' f'at' n' is f'ine me n' d'it' p'of' p'is
f'are. et alij.

Ob' 13 q' 2 p' Conciliu' Araf' can' g' ait: diuini mueris e' ad
v'it' cogitang, p'ouit' p' v'it' cogitang q' d' n' long' p'actia no.
v'it' e' v'it' de reb' moralib' q' p'.

Conciliu' loqui de verit' f'ie nob'ia e' v'it' q' f'at' p'it' ad f'ine
f'uev'it' ad q' d' n' long' p'ouel d'it' requif' a f'it'ia diuini mueris.

Ob' 13 q' 3 p' cognofoere ac verit' collettive d'ant' p' p'it' it'it'us
cui' d'at' illis, v'it' f'ieat p' o' b'lo p'ato e' n' p'it'ile: q' d' p'it'io
in f'atu n' d' l' q' p' ac verit' natli cognofoere.

R. D. S. cognofoere ac verit' p' p'it' it'it'us G. A. motali N. g.
n' d' d'at' f'it'io d' d' f'it'io n' d' q' corrupto ac p' f'iam:
p'onta p'ig' d' d' d' q' p' p' d' n' e' e'at in act' f'uo v'it' p'it'ionat'.

Lud' d' h'io 2.

Whem h'oo in f'atu n' d' l' q' p' abys graa
p'of'it' aliq' p'ouit' q' f'are.
Lis n' d' d' d' illis bonis q' p'it' ut v'ient p'ietatis q' p'it' n'et

ad hunc modum ista promovendam, nam hoc sine gratia fieri non
potest. Et certum est, igitur de eo, quo appellatur bona opera moralis, ut
est iustitia, quo nobis ab infidelibus deo naturaliter concesso gra-
tiam istam, valde deest, ut ad faciendam, saltem in quibus
proficiamus, et de his

Deo loco in statu nunc lapsa, et solas non vult, plerumque opera
bona ad hunc usum honestate, post mentem elucere. Et contra, sicut
vult, ad hoc, qui moralis bonum requiritur fides, ad opera bona
infidelium est peccata. Et contra, David qui ad hoc, qui moralis bonum
requiritur gratia, sanctificando et infidelium charitatis, sine quibus opera
est peccata. ac de his, quae alio modo, et contra, qui est gratia
sanctificando et infidelium charitatis non requiritur, nec in eis di-
cuntur ad hoc, qui moralis bonum auxiliu[m] habeat. et

Et contra, i. gratia, sicut in infidelibus, quibus aliqua opera honesta et moralis
bona: quod illa non requiritur fides in operante. Ant. prob. ex scriptis
quo dicitur in locis, ubi aliqua infidelium opera supra remunerata
nam exodi primo ait, sed remuneratio offerretur eis, quia, et
beneficium Israelitis posuit. Jos. 2. et b. Rahab servata est, ne
ullum malum appropinquaret domui eius, propter gratiam, quam
habebat, et Israelitarum: at qui de gratia remunerati peccata: quod in
infidelibus, quibus opera moralis bona. hoc eadem dicitur. Aug. l. de
Spiritu et lib. c. 27.

Et contra, 2. gratia, sicut David ait, C. 1. ubi anathema dicitur, quod in
omnia opera, quae ante iustificationem sunt, vere a peccata et damnata. Et hoc
dicitur in Greg. 13. et dicitur, ubi dicitur, sine gratia dei, adiutorio non nisi ad pe-
ccatum valet.

Et contra, quia opera misericordiae, iustitiae, et pietatis, quae non sunt, et non sunt
pura: quod procul dubio dicitur, sicut in ab eo, peccata alios, et ipsa, et bona, et nullo
poterunt peccata. patet et hoc in Cornelio, qui non erat religio, et timens
deum, faciens elemosinas multas, et de precibus, sed per alios, et ex hoc
alioquin, non peccata, nisi post ad iustificationem, pro peccata, sed alia mala, non
sunt peccata ad ea.

Et contra, 3. ex istis, Greg. Rom. 2. quod ante, quod legem habent, nullo ea, quae
agunt, et faciunt: at qui facere nullo ea, quae agunt, sine gratia, sicut in
ca. 1. quod agunt, et peccata, et est, et moralis bonum. quod non sunt, nisi in
David, et sicut ad hoc, moralis bonum. hinc eadem dicitur, et Regum.

quam illis q'raoibz; sed hoc sine creati graa n' p' in hoc statu ac
vidend' cognoscere & obsequere: q'o multo mag' ac bonu' moral' exerceat,
aut p'cepta oia legis n' sine graa observare. r'ao u'lt' q'raoibz;
ea magna n'ra infirmitate, q'raoibz; peccandi & q'raoibz; tentatioibz; in
carne mundo & diabolo n' sed

Act. 13. dicitur: mandatu' hoc q' ego pron'p'io tibi hodie n' supra deo
et Rom. 7. gentes quo' legi n' habent, n' ea quo' legi p' faciunt. q'o.

A. 2. i. dicitur: mandatu' n' supra deo ad cognoscendum q'rao faciendum
auxilia n'ra me graa G. legi illa negat. r'ao responsio p'abet ea
q'rao. doente, ad legi impossibilia n' subeat, sed sine graa p' adquiret.

D. 2. dicitur: gentes quo' legi n' habent faciunt ex dicitur in
raoibz; q'rao legi n' habent n' n' sed sine graa p'rao legi n' habent
sine n'ra deo p'rao in q'rao p'rao velle et p'rao. at

In p'cepta legis n'ra id eo dicitur n'ra, quia p'rao n'ra n'ra ad
vires n'ra: q'o v'ra n'ra n'ra p'rao.